
1 

 

ZARZĄDZENIE Nr 168 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia  1  lipca 2013 r. 

 

w sprawie ustanowienia dysponentów w budżecie Wojewody Lubuskiego, trybu 

uruchamiania środków budżetowych oraz obsługi Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gorzowie Wlkp. 

 

Na podstawie art. 114 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.
1
) w związku z art. 17 ustawy                                    

z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie                     

(Dz.U. Nr 31, poz. 206 z późn. zm.
2
) oraz § 3 ust. 3 i ust. 4 rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 20 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa 

(Dz.U. Nr 245, poz. 1637 z późn. zm.
3
) 

 

zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się dysponentami środków budżetu państwa II stopnia w części 85/08 –  

.województwo lubuskie: 

1. Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego – kierownika 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp.; 

2. Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii – kierownika Wojewódzkiego 

Inspektoratu Weterynarii w Zielonej Górze;  

    § 2. Ustanawia się dysponentami środków budżetu państwa III stopnia w części 85/08 – 

.województwo lubuskie, bezpośrednio podległymi: 

1. dysponentowi II stopnia wymienionemu w § 1 ust. 1 nin. zarządzenia: 

a) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Drezdenku – kierownika 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku; 

b) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. – 

kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp.; 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123,  

poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz.1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201,  
poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 22,                  

poz. 114, Nr 92, poz. 529, Nr 163, poz. 981 i Nr 185, poz. 1092 
3 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r., poz. 1546, z 2011 r. Nr 298,              

poz. 1768, Nr 161, poz. 970 

 



2 

 

c) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie Odrzańskim – 

kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krośnie 

Odrzańskim; 

d) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzyrzeczu – 

kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu; 

e) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli – kierownika 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowej Soli; 

f) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słubicach – kierownika 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słubicach; 

g) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sulęcinie – kierownika 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Sulęcinie; 

h) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie – 

kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Świebodzinie; 

i) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze – 

kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zielonej Górze; 

j) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żaganiu – kierownika 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żaganiu; 

k) Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach – kierownika 

Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Żarach. 

2. dysponentowi II stopnia wymienionemu w § 1 ust. 2 nin. zarządzenia: 

a) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sulęcinie – kierownika Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Sulęcinie; 

b) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świebodzinie – kierownika Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Świebodzinie; 

c) Powiatowego Lekarza Weterynarii we Wschowie z/s w Sławie – kierownika 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii we Wschowie z/s w Sławie; 

d) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zielonej Górze – kierownika 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Zielonej Górze; 

e) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żaganiu – kierownika Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Żaganiu; 

f) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żarach z/s w Lubsku – kierownika 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Żarach z/s w Lubsku; 

g) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wlkp. – kierownika 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Gorzowie Wlkp.; 



3 

 

h) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie Odrzańskim – kierownika 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie Odrzańskim; 

i) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Międzyrzeczu – kierownika Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Międzyrzeczu; 

j) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowej Soli – kierownika Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Nowej Soli; 

k) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Słubicach – kierownika Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Słubicach z/s w Ośnie Lubuskim; 

l) Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelcach Krajeńskich – kierownika 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Strzelcach Krajeńskich. 

§ 3. Ustanawia się dysponentami środków budżetu państwa III stopnia w części 85/08 – 

województwo lubuskie, następujących kierowników państwowych jednostek  

bezpośrednio podległych dysponentowi części budżetowej: 

1) Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży  Pożarnej – 

kierownika Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej                              

w Gorzowie Wlkp.; 

2) Lubuskiego Kuratora Oświaty – kierownika Kuratorium Oświaty                              

w Gorzowie Wlkp.; 

3) Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych – kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze; 

4) Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Ochrony Roślin                                    

i Nasiennictwa – kierownika wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin                     

i Nasiennictwa w Gorzowie Wlkp.; 

5) Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego – kierownika 

Wojewódzkiego Inspektoratu Farmaceutycznego w Gorzowie Wlkp.; 

6) Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska – kierownika 

Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Zielonej Górze; 

7) Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej – kierownika 

Wojewódzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gorzowie Wlkp.; 

8) Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków – kierownika 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Zielonej Górze; 

9) Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego – kierownika 

Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp.; 



4 

 

10) Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego                                     

w Gorzowie Wlkp. 

11) Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego – kierownika 

Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Gorzowie Wlkp. 

12) Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej – kierownika 

Komendy Państwowej Straży Rybackiej. 

§ 4. 1. Funkcję dysponenta środków budżetu państwa w imieniu Wojewody jako 

dysponenta części budżetowej wykonuje Wydział Finansów, Budżetu                           

i Certyfikacji Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

2. .Dysponent części budżetowej przekazuje: 

1) środki finansowe budżetu państwa na rachunki bankowe dysponentów II i III 

stopnia. 

2) dotacje celowe jednostkom samorządu terytorialnego na: 

a) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami, 

b) zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej, 

c) dofinansowanie zadań własnych jednostek samorządu terytorialnego przy  

...uwzględnieniu ich podziału i poleceń dokonywanych przez merytoryczne 

...wydziały oraz odpowiednie służby, inspekcje i straże wojewódzkiej          

..administracji zespolonej. 

3) pozostałe dotacje ujęte w ustawie budżetowej w części 85/08 – województwo 

lubuskie w oparciu o polecenia dysponentów III stopnia i dyrektorów 

wydziałów, w których planach finansowych dotacje te zostały ujęte,                           

z wyjątkiem dotacji na realizację zadań ujętych w planie finansowym 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Zielonej Górze. 

3. Obsługę finansową dysponenta III stopnia środków budżetowych wymienionego 

w § 3 pkt. 10 wykonuje Biuro Logistyki, które jednocześnie  obsługuje                      

w zakresie finansowo-bankowym wydziały Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

oraz Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

§ 5. Zadania z zakresu planowania, nadzoru merytorycznego i kontroli prawidłowości 

wydatkowania środków pozostają w gestii dyrektorów wydziałów odpowiedzialnych                  

za poszczególne działy administracji rządowej oraz kierowników inspekcji, służb                  

i straży wojewódzkich oraz jednostek organizacyjnych podległych Wojewodzie 

Lubuskiemu. 



5 

 

 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 450 Wojewody Lubuskiego z dnia 23 grudnia 2011r.                          

w sprawie ustanowienia dysponentów w budżecie Wojewody Lubuskiego, trybu 

uruchamiania środków budżetowych oraz obsługi Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

§ 7.   Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., dyrektorowi Wydziału Finansów, Budżetu                    

i Certyfikacji Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.,                         

oraz kierownikom (dyrektorom) państwowych jednostek budżetowych. 

§ 8.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

WOJEWODA  LUBUSKI 

    Jerzy Ostrouch 

 

 

 


